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l
oszczę zania w r 1'0 otni ów nie jest s u- me y o stosowane. a go też ze szcze- czerne. ystem ten jest ~toso~any,. w wyż-

K J ,. ~ b k h sznym. Prawda., że wielu robotników nie gólnem nzna.niem powitać należy przytoczo- szym nawet stosunku, w Jednej z Większych asy OSZCZęullOSC,1 przy 18 ry 8C, ma. z czego oszczędzać, lecz w naj gorszym ny powyżej przepis prawa. Dla znających fabryk do pewnej grnpy starszych robo-
razie przynajmniej mniejszo§ć oszczędzać bliżej stosunki fabryczne, nie ulega. naj-I tników. . . 
może; dowodzi tego najlepiej fakt, że istot- mniejszej wątpliwości, że i liczba oszczę- Rozwój nowych kas oszcz~dnośC1 me 

Po ogłoszeniu nowego prawa, zaprowa- nie znaczna liczba robotników oszczędza. dzających i suma. oszczędności zwiększą się stoi na przeszkodzie zakła.damu przy fa.
dzającego kasy oszczędności przy urzędacb Możno§ć oszczędzania zależy od dwu czyn- znacznie po zaprowa.dzeniu uprzystępnie- bryka.ch kas wkla.dowo-zaliczkowych, tak 
pocztowo-telegraficznych (:Hl! 184), nasz ów- ników za.sadniczych: od wysokości zarobku nia dozwolonego przez nowe prawo. Odno- potrzebnych dla robotników (oczywi~cie w 
ezesny referent p04ał w XI 186 wyja§nie- i od koniecznych na. utrzymanie swoje i si się to przedewszystkiem do tych, którzy formie stowa.rzyszeń). Owsz('.m, uzbleran~ 
nie znaczenia tej nowej instytucyi. W wy- rodziny swej wydatków, które znowu zale- już i dzisiaj oszczędzają, a. mają kłopot z drobnemi wkładkami w kasie oszczędnOŚCI 
jaśnienin tem, skutkiem opuszczenia paru żł} przedewszystkiem od liczby osób, weho- umieszczaniem zaoszczędzonego grosza (np. kwota, może służyć za wkład do kasy 
zdań, wytłómaczony został w sposób nieja- d:1iących w sklad rodziny. Wyrobnik, zara- w fabl)'kach na wsi położonych) . Za nimi wkładowo-zaliczkowej. 
sny ten przepis nowego prawa, który od- biający np. 50 kop. dziennie, a utrzymnją- pójdą je.dnak i inni, a. przy odpowiedniej 
nosi się specyalńie do stosunków fabrycz- cy żonę i kilkoro dzieci, żyje w biedzie i organizacyi (np. strącaniu regularnem na 
nych. Ważność tego przepisu skłania nas nie może oszczędzać, bo zaledwie wystar- oszczędność 2 lub 3% zarobku przy wypIa
do bliższego zajęcia się tym przedmiotem. eza. mu na utrzymanie. Tensam zarobek ciel i tacy nawet, którzy zarabiają bal'dzo 

Przcmysł, handcl i komnnikacye. 
Wspomniany przepis brzmi: Odnośne ar- pozwala jednak oszczędzać robotnikowiJub mało. Cła. 

tykuly nsta.wy kas oszczędności (Ust. kre- robotnicy pracnjącym tylko na siebie. Kasy oszczędności ogólne miały u nas, - Ministerynm ska.rbu rozpatrnje obec-
dytowa, wyd. r. 1887, rozdz. V), zmienione W temże polożeniu znajdują się robotnicy podobnie jak i za granicą, nieliczuą klien- nie projekt zwracania cła od wywożonych 
zostają w sposób następujący: "W oddzia- zawodowi (profesyoniścl), pobierający za- telę pośród miejskich nawet robotników. do P ersyi bawełnianych tkanin. Cło zwra.
łach ka.s oszczędności otwieranych przy robki wyższe nad średnią w danej okolicy Fabryki znów ociągaly się z zakładaniem cane byłoby w walucie złotej, t. j . w ta
fabrykach za zgodą ich właścicieli, zala- normę, a. ńieobarczeni rodziną zbyt liczną, tych kas. Pozostawienie u siebie fundu- kiej, w ja.kiej jest pobierane. Co do wyso
twianie czynności przyjmowania i wydawa- albo też na.Jeżący do rodzin, w których nie szów, choćby stosnnkowo wysoko oprocen- kości zwracanego cła, to jJrojekt opiewa: 
nia wkladów pOl'uczanem być może, pod oni sami tylko zarobkują. Chodzi tylko o towanych, na.l·ażało je na zarzut zwiększa- a) przy wywozie wszelkiej ba.weluianej 
dozorem miejscowej kasy oszczędności, oso- sposobnośćl która jest trzecim ważnym nia. sobie tym sposobem funduszu obroto- przędzy surowej, czy bielonej, czy fa.rbo
bom upoważnionym do tego przez wła§ci- czynnikiem oszczędzania. Doświadczenie wy- wego; pośrednictwo w stosunkn z kasą 0- wanej, oraz tkanin surowych i bielonych 
cieli tych fabryk, pod warunkiem, ażeby ka.zuje, że najwięcej stosunkowo oszczędza- gólną (potrącanie i wnoszenie na. książecz- zwracać po 1 rs. 98 kop. kred. za pud wy
odpowiedzialność cywilna za działanie tych ją niezamężne robotnice; zależy to oczywi- ki), niechętuie znów było widzianem przez wiezionego towaru; b) przy wywozie tka
pelnomocników ciążyła na właścicielach ście od mniejszej sposobności wydawania kasy, którym wypadało co dwa tygodnie nin bawełnianych farbowanych wszelkiemi 
fabryk.« zarobku, niż ją ma młodzież męska (papie- robić wpisy do paru tysięcy książeczek kolorami, z wyjątkiem adryanopolskiego, 

PI'zepis ten jest oczywiście uzupełni e- ,l'osy, piwo i t. p.). Odwrotnie większa la- przysłanych z większej fabryki. 'l'rudności zwracać 2 rs. 34 kop. kred. za pud; c) 
niem nowej instytucyi kas pocztowo-tele- twość umieszczania grosza, mogącego być te usuwa. nowe urządzenie, które gwaran- przy wywozie tkanin farbowanych tak zw. 
gra.ficznych. 'rak t~ zrozumiał go nasz odłożonym, zwiększa. zawsze sumę oszczę- tuje przytem calkowitą pewność funduszów a.dryanopolską barwą zwracać 2 rs. 88 kop. 
referent, przytaczając, że w tem ,dążeniu do dności. Pod tym względem robotnicy zna.j- i zabezpieczenie sum zaoszczędzonych od za pud wywiezionego towaru (przy kursie 
uprzystępnienia środków oszczę~nia ro- dowa.Ji się dotychczas w warnnkach bardzo aresztów sądowych. 1 rubel metaliczny=1 rs. 80 kop. kredyt.). 
botnikom, widać rezultaty prakty.ki zagra-- ujemnych. Dostają oni, jak u nas, pienią- Bliższe szczegóły urządzenia. nie są zna- Drogi bite. 
nicznej, która. wyka.za.ła, że kasy oszczę- dze do rąk często, a sposobnoś<! wydania ne dotychczas. Określi je przewidziana in- - "Kuryer codzienny" dowiaduje się, że 
dumki pocztowe służyly przedewszystkiem wszystkiego mają wielką. Kasa oszczędno- strukcya., po ogłoszeniu której fabryki po- projektowa.ua od lat pięćdziesięciu szosa. 
dla ś(ednich warstw IJldności, .a naJmniej lici dla nich przeznaczona. powinna. być pod winny zaraz za.brać się do zakładania tych pomiędzy Płockiem, Wyszogrodem i Za
dla robotników. W dalszym ciągu jedna.k- bokiem i działać w ten sposób, ażeby ro- kas, z przekonaniem, że spełniają za.danie kroczymiem, z nadchodzącą wiosną ma. być 
że, podnosząc słnąznie, że nie jest to winą botnik bez żadnego kłopotu mógł za.raz pierwszorzędnej wagi. Rozpowszechnianie stanowczo budowaną. 
organizacyi tych kas, referent doda.je, że przy odebraniu zarobku pozostawić na osz- oszczędności pośród robotników, to bezwąt- Drogi żelazne. 
wYP9{~"ą to ~~; \ iż ludnQść .robo~z,!Io n!"j- czędność pewną część jego. Z tego wyni- pienia jeden z naj pewniejszych środków do - "Kuryerowi warszawskiemu" donoszą 
UlUlej ma. 1DOZnOŚCI oszczędzama, me lUając kil., że ani kasy oszczędności przy magi- podniesienia stanu robotniczego, nietylko z Petersburga, że wobec za.leżności kolei 
oszczędzać z czegQ. Ogólna myśl referen- stratach i oddziałach bankn, ani nawet pod względem materyalnym. W tym celu żelaznych w zała.twianin kwestyj taryfo
ta nie pozwala nam wątpić, że zaszlp tu kasy przy urzędach pocztowych, znakomite żadna. fabryka nie powinna szczędzić środ- wych od nowo utworzonego departameutu 
jakieś opnszczenie. Gdyby bowiem robotni- dla. innych warstw Indności, nie są wystar- ków zachęty. Najlepszem będzie dokla.da- kolejowego przy ministeryum skarbu, w mi
ey niepszczędzali dlatego, że nie mają 'z czające dla. robotników. Zmi.enione przez nie pewnego procentu do oszczędności 1'0- uisteryum tem podjęto myśl scentralizowa
czego oszczędz8.Ć, to przewidziane w nowem nowy przepis urządzenie t . zw. kas czaso- botników, odkładających stale pewien mi- nia w Petersburgu wydzia.łów handlowo
prawie kasy fabryczne nie mialyby celn i wych przy fabrykach (co pewien czas mial nimalny procent swego za.robku, np. 3%. taryfowych, a to w celu uproszczenia czyn
ref61'ent nie po~osUby ważności tego 1lz1l- . przyjeżdżać urzędnik kasy), jako zbyt kO-' Gdyby fabryka dokładała 1"10, to przy ności taryfowych, załatwianych obecnie 
pełnienia kas por;.ztowo-telegraficznych. sztowne i niedogodne, nie miało powodze- 100,000 rubli zarobku rocznego, uczyniłoby drogą nieustających zjazdów przedstawi-
Jakoż pogląd' pesymistyczny na. mo~ność ni a, a. w Królestwie, o ile wiaddmo, wcale tylko 1,000 rubli, a miałoby ogromne zna- cieli kolejowych. Niektóre koleje, a. mię-

ODCINEK DZIENNIKA ŁÓDZKIEGO Sobotni koncert okazał, że orkiestra tea-I do nas Lucca. Jeden z miejscowych ilu- I zaJęty był pracą nasz literat. Byłby me-
_______________ ._ tralna, której komplet pozostał tensam, co presaryów zagwarantował jej bardzo wy- zawodnie wyrzekł się posilku, po który 

Ze' ·świata tonów. 
-0-

LetnLsezon muzyczny .6akończyła. or
kiestra teatralna. pod dyrekcyą p. Kil'sz
finkl:ł, zapowiedzeniem koncertów w Hele
nowie, na osta.tnią sobotę i niedzielę~. m. Mó
wimy, zapowiedzeniem, gdyżmiluo wielkich, 
a kolorem jakoby gorącą miłość dla. sztuki 
wyra.żaJ!!oych afiszów, publiclln!ł$ć, odstra
Szona. chłodllm i wilgocią, znjlelnie nie do-
pisła. . 

W sobotę, p. Kwszfinkiel nie zraził się 
małą nillzmierD.ie liczbą publiczuo§cl i mę
żnie sta. wił czoło niepowodzeniu. Dla kil
ku zaled}Vie słuchac~ów wykonał sumien
nie program, złożony z lekkich, a. mile 
wpadających w uch,o utWOl'ÓW mnzycznych, 
pocieszając się nadzieją, ŻP koncert nie
dzielny liczniejszą zgromadzi pnbliczność 
i uagrodzi trud i wytrwałość jego i kole
gów po smyczkn na dotkliwie uczuwaj) się 
dającą istuie listopadową, a. nie wrześniową 
aurę. Lecz nadzieja często bywa zwodni
czą. Koncert niedzielny ,zupełnie nie przy
szedł do skutkn. ZebraŁo się trzech tylko 
słuchaczów. NaJlepszym to dowodem, że 
sezon letni jnż minął i że koncerty na od
krytem powietrzu są jnż niemożliwe, któż 
bowIem dla wysłuchania. choćby n.aJpię
kniejszej muzyki, zechce narażąć siebie lnb 
?O gorsza, rodzinę swą na pl:Zeziębienill 
! wynikaJące stąd choroby. Cza& wIęc 
I wielki czas, aby adepci Melpomeny prze
nieśli się pod dachy zimowych sa.J koncer
towych. 

*) Artykuł spóźniony. 

w przeszłym zimowym sezonie, z temisa- soką kwotę, bo 1,300 rs. wynoszącą. Czy trzeba było przejść kilka kroków, gdyby 
memi nawet brakami, gdyż dotąd nie ma. wyjdzie dobrze na tej spekulacyi, czas po- nas bogowie nie przynieśli IV odwiedziny 
wiolonczeIIl, bez której nie pojmnjemy hże. Nie możemy powstrzymać się jednak do niego i nie pozwolili oddać mu przyj a
orkiestry teatralnej, a tembardziej koncer- od wyrażenia pewnej obawy w tym wzglę- cielskiej usłngi, przez przeniesienie na biurko 
towej, zyska.la jeszcze na. zgraniu się dzie. Przed dziesięciu laty słysząc ostatni wystygłej już zupełnie szklanki kawy. Wdzię
z _sobą. raz znakomitą primadonnę, zauważyliśmy czność jego była. istotnie do śmieszności 

Z zapowiadanych koncertów, tak p. Loew, już pewne, dość siluie dające się uczuwać wielką i szczerą! Codziennie pra.wie spoty
skrzypka, jak Fl'iemaha., ża.den nie przy- zmęczenie w jej glosie. Na. tym świecie ka.my milośników muzyki, pragnących szcze
szedł do skutkn. Czy artyści uważali za niema nic wiecznego!... Widzimy jeden rze za.wiązania się chórów i orkiestry ama
właściwe opóźnić przybycie swe do nas, tylko sposób na zapełnienie sali koncerto- torskiej, które stanowiłyby za.wiązek towa
czy też zupełnie zaniechali tego projektu, wej, a tym jest podniesienie ceny biletów rzystwa muzycznego, zapisanie jedua.k przez 
niewiadomo. Moie przera.zily ich niezmierne do maximum. Wsza.k nie dopuścimy, aby nich nazwiska i adresu swego w kantorze 
koszty, jakie koncert w Łodzi pociąga za powiedziano, że w Łodzi zbywało na me- zakładu fotograficznego p. Wilkoszewskie
sobą. Nie dziwimy się w takim razie, gdyż cenasach zagranicznej i kosztownej sztuki!!. go, który chętnie podjął trud ten, byle 
w istocie koszty koncertowe w na.szem mie- Wkrótce rozpocznie się szereg koncer- przyspieszyć otwarcie towarzystwa muzycz.. 
ście są większe niż w którejkolwiek ze tów popularuych, które ma wykonywać w nego, przypomina nam ową wystygłą szklan
stolic Ew·opy. Pomijamy bajecznie wyftó- sali koncertowej , w południowych godzi- kę kawy literata. 
l'owaną cenę sali koncertowej (co najmniej nach w niedziele i święta, zwiększona 01'- Nie wszędzie jednak taka cisza panuje 
rs. 60. a jeżeli się uda, podwójnie i więcej), kieska teatra.lna. Potrzebę i użyteczność w świecie muzycznym. Nawet w Nowym
ale wynajęcie fortepianu, mówiąc szczerze, ta.kich koncertów staraliśmy się wykazać Yorkn, mie§cie z gruntu pozytywnem, ma.
bardzo smutnej treści, wynosi rs. 30, gdy już w poprzednich naszych pogawędkach mu- teryalnem i spekulacyjnem, wystawiono 
w każdej stolicy fabryki lub sklady forte- zycznych, dziś więc ograniczamy się na. nowI. operetkę Bergera i Jacobsohna p. t. 
pianów dostsrcza.ją wybornych instrumen- sel'decznem " szczęść Bożel"-które zapewne "Bismsrk", w której główna. partya przed
tów bezpłatnie. Honoraryum najlepszego z ogółem inteligentnej i miłującej szlsche- stawia żela.znego kanci61oza.. Operetka cia
akompllniatora. w Warsza.wie wynosi co tne rozrywki publiczności, organizatorom szy się wielkiem powodzeniem i uznaniem 
najwyżej 1'8. 15, gdy u uas co najmniej 25 tych koncertów przesyła.my. krytyki. Verdi bawiąc u wód w Saint
rs. zapłacić potrzeba. Gdyby choć publicz- A cóż porabia. na.sze towaJ'zystwo muzy- Da.Jmas, wykoń.cza nową operę, kt.6rej tyłuł, 
ność zbierała się licznie, a. tym sposobem czne? Śpi snem spokojnym i długim, jak jak donoszą pisma niemieckie, jest .die 
pokrywała koszty koncertowe] ale widzimy, wszystko u nas, co nie przynosi korzyści, Lauteuschlaeger." Treść opery tej zapoży
że prócz koncertów głośnycu w świecie materyalnej, a wymaga od nas cboćby naj- czona ze znanej opery Belliui'ego "Beatl'i
artystów, na. występy któI'ych, jak to już mniej utrudzającego zajęcia. Ale pocieszmy ce di Tenda. " 
kiedyś pisaliśmy, zbieramy sIę więcej dla.- się, nawet wielcy ludzie. 1IIiewają takie le- Nowa operetka. "Mały wicehrabia", Gu
tejl'o, iż nie wypada koncertn ta.kiego opu- nistwo wrodzone. Jeden z naszych do- stawa Hohmann's, entuzyazmuje pubUcz
ŚC1Ć, zwłaszcza gdy ceny wysokie, - inne brych znajomych, zajmujący dziś wybitne ność teatrów niemieckich. Manzotti, twór
ściągają bardzo niellcznych słuchaczów stanowisko na polu piśmiennictwa, głodził ca "Excelsiora." i "Amora", napisał balet 
i a.Jbo nie udają się wcale, albo narażaJą się pewnego razu do południa, jedynie dla. nCztery pory roku", który wkrótce wysta
artystę na stratę materyalną, zmuszając go tego, że służący postawił mu przyniesioną wionym będzie na scenie teatru "La. cala" 
dopłacić do kosztów z wła.snej kieszeni. na. śnia.dallie kawę na. stoliku, o kilka. kro- w Medyolanie. 

I W końcu pa.ździernika. dopiero ma przybyć ków oddalonym od biurka., przy któl'em W Sonderhausen wykonano ~wieto na.-
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dzy ionemi kursk9-kijowska dynabw'sko- Płócienka szły słabo, wyroby bawełniane kim, nie odpowiadają wcale. na zapytania I miczna spoczywała na b~'~ach p. E.llldma
witebska i moskiewsko·riazańska, nznając na meble lepiej. Dywany i serwety rów- osób nieposiadających tego języka, a nie- na, który szczerym imm6rem, ZA każdem 
niedogodność obecnego stanu rzeczy, za- niet były zaniedbane, tylko ~agranica po- grzeczne wogóle icb zacliOwwe s , prze- ukazaniem się, wywoływ&i 1I'.8Solość, tak 
mianowały swoicb stale umocowanycb przed- robiła znaczniej~ze zamówienia. Bardzo ehodzi niekiedy li' brutalnośó. Tak p. na prl!eZ wszystkicb pożądauą. · P.ani Jarszew
stawicieli dla debatowania i załatwiania żwawo szedł balIdeI t1anelami czysto wel- popoludniowem przedstawiemu w niedzielę skltV d stała si!} gló;wrra rola ' Fauvetty 
w ministeryum wszelkicb kwestyj taryfo- nianemi i gdyby fabrykanci nie podnieśli jąden z nicb ndel'zył w plecy wcl)odzą~ kt6l'1lj godnie odpQwiedzia.):a C nadmieniĆ 
wych. cen, byliby otrzymali znaczne zamówienia go gościa, a następme, przy pOmoóy kole-. nałetY'l że niewła~.hyości \1(oJej nązwy do-

- nGazeta losowań" dowiaduje. się od z zagranicy. Towarami jedwabnemi obra- gów, wypcbnął go z cyrku, cbociai tenże stateCZ\łie dowiod1a, gayz na, 'śmieciuszka 
swego korespondenta petersbw'skiego, że cano mało, wstążkami więcej . Wyroby posiadał lliJet do krzeseŁ rzyczyną zajś- w~e nie wyglądała. Panna Kirszensztein 
sprawa wykupu kolei wiedeńskiej wówczas aksamitne, plusze i welwety byly zanied- cia była podobno trndno~ p!)ro:mmienia 'po 1:A:ie pierwszy l'llZ ukazująoa się: 
dopiero stanowczo rozstrzygniętą będzie, bane. się, bo znieważony nie umiał po iemi u. przyję została gnmotem Oklll ków.. . i 
kiedy Jlowowprowadzone ina przyszłość Kredyt. Lecz jakiek01wiek byly przyczyny, nie mogą bIb bukilltelli; • w malej rolee Zelii 
wprowadzić się mające taryfy wycisną swe - .Nowoje wremia" donosi, że osobna one usprawiedliwić podobnego postępowania zachowała humor i ~yCle, wvm'kają~e; jak 
piętno na dochodach kolei, na mocy bo- koąu$ya przy minlsteryom spl'aw wew:nw JlUżby cyrkov<ej.;'h '~dź&j'łc:re'yrkieni P~I II niej zwykle, z wl'odzouego tellll!arameotll. 
wiem dotycbczasowych rezultatów, wykup trznych opracowala przepisy 'kr6tkotermi · Filadelfia, powinien zczerze zająć śię '-'i:frJ ebóry, jak już powiedziano wyżej, byl,y 
zapewniłby akcyonaryuszom olbrzymie zyski. nowego kredytu dla go podarzy rolnych. prowadzeniem odpowiedniej karności , je- wyuczone jak należy, a.. PIl1'§onel męzki dQ-

- :Mi.nisteryum Komunikacyj zajęlo się Przemysł. żeli chca liczyć-Da względy..publiczności. _ straJa]...sie, 'le.. m ił 8tarczIlL do 
projektem budowy, kosztem osób prywa- - W Warszawie bawi p. Juliusz Favxe, (-) Z teat ru. Ze wszystkich produkcyj dyapazonn całości. ~_. 
tuych, linij k01ejowych od wsi Pokrowskiej wlaHciciel jednej z największych faw'yk ze- dramatycznych, naj więcej siły przyciągają- Fauvetta powinna mieć }1o.wodzenie, tak 
nad Wołgą do miasta Kowouzien ka (mil garków w Szwajcaryi, podobno w celu zba- cef, bez zaprzeczenia, posiada operetka, dla wdzięku muzyki, wid()jfimie utalebliowa-
25·/,) i od miasta Uralska do wsi Tomi- dania na miejscu czy i o ile Warszawa by- przynajmruej w Łodzi. Nie należy tu oskar- nego 8.\l~ra, jak dla taranp.ej wystaw}', 
łowa. łaby miejscem dogodllem dla założenia fa" żae! publ1czno~ u brak gustu, gdyż wię- ' JI nadto. dlatego, że nie g,zesz}j w'Juzpę.-

Handel. bryki 'zegarków na większą skalę. kszość jęj, ·zaitta pl'acą. pragnie po Jli' niem, na które tak słusznie od tak dawlUl 
- Warszawski sąd handlowY ogłosił u- - Oukro\vnia 'zęstocice daje 12.8% jakiej takiej rozrywki; dlatego też na sarkano. ubIrczno~ć dz a, owłedzia-

padło§ć kupca Jakóba Graft'a, zamieszkałe- dywidendy 7..& rok ubiegły; kapital zapaso- niedzieln.e przed~tawie.Die opery komiczuej wszy się od będących n~ nie~ielnem przed
go w Warszawie przy ulicy Gęsiej . wy fabryki wynosi 1,436,651 rubli, czyli pod tutułem nSmieruuszek" (La, Fauvette stawieni ~ fldzóW; o tyćjF nIetach, licznie 

- Jarmark na chmiel w Warszawie 0- 28'/2% kapitału akcyjnego, do czego do- du TempIe) zebrało SW swre ,grpno lubo- zapewne zecnce sIę zgrOmadzić, zeby się 
żywił się znacznie w dniu ostatnim przed dać nale:!y okolo 6'/."10 zatrzymane z zy- wników tego rodzaju przedstawień; góme 10 nicb osobiście przekonać i staranność 
zamknięciem. Sprzedano w piątek około sków ostatniej kampanii. Dywidenda ou- tlfery silni.!! były obsad;one, krzesla ~rednio, dyrekcl1 teatru, jak się to j'f,i należy, wy-
380 pudów chmielu natnralnego, 1'0 19- krowni _Konstancy&" za kampa nię ubieglą, a loże ~Iabo. G(1yby ~Iie t,ytuł z8:na.dto Will- n&~·?dzić. .' . ' 
28 rubli za gatunki pierwszorzędne i po wynosi 10%. lemówlący, & zupełDle llIew~ąśC),'Vle uada-

r 

~-} "a Ucvlaeyi o,lby~ w zjeździll sę-
17 rubli netto za gatunek drugi. Ogółem - Komitet, wyznaczony do Montroli pro- ny. (La. Eauvetta znaczy: plegZU, ~taszek dziów, pokl/jn, w m. ŁQ1lzl sprzędauo Ila
dowie7.iono na jarmark 1,656 pud. 14 font., dnkcyi nafty na Kauka7.ie, zasiadrtj4cy w ~plewaJący), ~ubllcznoŚĆ' bylaby. uW.lerzyła, stęPl\tą!lę ąieruohqJll}/ści:" L) B~lIcio)ll Gelilig: 
a sprzedano w dniach poprzelInich 500 p., Baku, ma być przeistoczony w stałą insty- ze !lP· Buraw l Humbel·t nal!!s~li przy- a) ,plac nalążW fl.o lIIałż<!l!kp)\' ~msch,;za 1'. 

w piątek 380 p., pozostało zaś w magazy- tucyę· Z~<!ltą. oPerę k\lm1czną, z dz\eJów IIUlu 3,O1~ b) plac oznaczońy N. ~97 za 1'8. 440, c) 
nacb baukowych, po zamknięciu jarmarku, - W ' przejei.dzię z Królewca bawi IDleJsklego, z czas?w ,pobytu fl:ancu~ów w drug~ plac pod tymże numjll;IlIl!, )la 1'8. 8(15, d) 
około 750 pudów. a ostatniem posiedze- w Gdailsku delegat ministerywu skarbu, Afryce, dp której p .. ;Audr,,:ej Messager pla~ pod . 321 C, ij', e, f, za,l'S. 2)000 i e) plac , 
niu d~putacyi jarmarcznej, ])0 dłn2szej dy- p. -A. Kozłowski, celem zbadania waru u- ,s~worzyJ I~el~ą po,wą.~p l wdZIęku muzyk~'J pod ~L821z , za ;;s. ,056; wszystkie powy
skusyi, uznano za możebne skrócić czas jar- ków handlu, siły wywożouej oraz gatun . ~azwa SlmeC1us~k. Jępen raz tylfo .rJ,.'IJ~ ~ej wym,i,enione Jllace ,należały do malżou
marku do dni 5-ciu, z tem zastrzeżeniem, ków zbóż, jakie znajdują naj łatwiejszy s~ę słYl\ze& wym~wlO~a pr~ez .Angellora . ..1 ków ~1ilsch .. aj Filipowi Szmidtowi: plao 
iżby jarmark otwierany był stale z dniem i naj korz) tuieiszy zbyt na ryuku tamtej- 111<; ~ n~tępstwle , lII,e ":YJaŚllla, ską,1 Sl~ oznaczony N. 703",ualężący ~o spadkobier-
25 września. -astEl)lnie, z uwagi , że jar- szym. Badania te mają na celu glównie ona zJawl\l\; domyiilac Się tylko wypa(1a, c6w 4ndrzeja ,nanże~a za. 1'11. 1 300. al 
maI'k waI'szawski, jako jedyny w palistwie, zebranie materyatów do zmiany dzisil\isze- że Zelia. (pjegżu) j~s~, to )Dloiljl. gryzet~~ Andrzejo,wi fMusięl'o)Ylcż~wi: nier!l6homośil 
stanowi główny rynek zbytu także dla prO- go systemu gospoda.rstwa roln~o w Rosyi. z czasów p.anowallla Orlea~ów, ąbda,lłona pod N. 1Q6 .. w )II. ' Zgiei'zu należącą. do 
dukcyi całego Cesarstwa, uchwalono otwie- Wykształcenie przemysłowe. . z natu.IW plę~nym głos~m, Który t.y!ko P,P- spadkobiercaw Feldpna, za 1'5: 3,~ąO. 4) 
ra~ plac jarmarczuy i rozpóczynać ważenie - Gazety petel'Sburskie donoszą, że za- tr~ebuJe nauki ',zebr d?Slę~nąć wyso!?<;h SLo- Jochelow) ~ons~ajnowi i Ajzykqwi War-
na ośm dni przed otwarciem samego jar- twiel'dzenie projektu wyższej szkoły poli- pm arty~mu, ZnajdUJę Się. n.anczy~el, s!~- )lz(l.Wikiemu:. niefuchornqś4 , I1od N. f386; na-
marku. te~łmiczuej w Warszawie, o którą C'zynit I'Y d ~rn)ct z: de~ek scemcznych, I f:eu Ją leżącą d9 A~olfa Ot~, za r~.' 2,6!l~ . ' 

- Z Sosnowca pisze korespondent "Kn- starania przed. laty p. Bloch, wladze wyż- nakll!'Ula. \yresz~le wszyst~o t,o p.alS'.:y do (_) L1cy.tacya. Wó,it gminy Brus ogła-
ryera warszawskiego:" .Docbodzą tu celu sze postawiły w zależności od zupełnej 01'- treśc~ s.ztu.kl , Q.I\I ~~O lVątle~, naPl~aneJ dla .sza licytacyę ua sprzedaż .osady wło~cia(l' 
świeżych na Szlązku wypadków. Tutejsze ganizacyi szkół przemysłowych w haju. podni~slem j\ duch.a.;. ludu fi ancllllTuego wy- skiej . we· wai RokĘie-rSta,re, n;l.!e~ 'ł,cej ,lo 
kopalnie węgla usiłowały o tatniemi czasy doby~em .w po~nlllen .. ~a'~llych pzynÓ1" bo- 'Yłościanina~oohaSys~ mającej,7H~JIlprgów 
porozumieć się \~ sprawacb wspólnych, ' haU:~ stwa,. duc.h < ~U)lŚPIOP.y od pe,,:ne~o gruntn. Licytacya odbędzie się w dniu 
II między innemi i w przedmiocie cen wę· Z MIASTA i OKOLIG. czasn, 1l0~ze'puJ,e ~o~zca., a ten .au~oJ?~~!} ~4 października t. b. 9 gocj.zinieJ 10 taliO 
gla. Okazało się jednak, że właściciele w afryka~klCh .wJP.la~ach upatJz!,!L NIe ,w . urzędzie , tejże gminy. 
kopalń nie mogą (Ioprowadzi~ do skutku zastanawiaJąc .slę »liż~ nag treŚCią, nad- • . ' 
układów, ponieważ ich pełnomocnicy poza· (-) Z niedziełi. Piękna pogoda, 0(1 kil- mieniamy tylko, rże nie rllf{ 'ni~l\I·z.l\Zwoito- ~~~ Prze,my,. ~ro~ny. DwolI~tu ręko-
wierali długoterminowe umowy o dostawę, ku dni trwająca, wyrwala z melancbolii ścią, ale IVzl1-miari za to nie ońzn.ac~a się dZlelui.kó.w :. tkBckl~h w ' m .. iIoodzł\ • w ze,. 
podobno nie hez korzyści osobistycb. W na- mieszkańców naszych, j uż powątpiewają- ani dowj)ipem, ani efek~ownem.i sytuacya- szłym ml6Sl~ zwmęło śwoJ~ ,w~'Sztaty, z 
stępstwie tego odkrycia kilku re]Jrezen- cych o dniach słoneczuych. Niedziela była mi i jest rzeczywiąrue wytwol;eln franou's- p~woau br~Ku zb~ ~R. wY,l'ab~any .. p:zez 
tautów otrzymało dymisye; w ich liczbie pierwszym dnieuL odzyskania wesołego hu- kim, dla fraucuJ:ójV przeznaczonym. ~uzyka lllC~ t~W&t.~-f'OWYZiJ rękodzlelwoy ... z\l.Jm~-
ma 'znajdować się też jeden ze znanyeh moru, więc nic d"iwuego, że tłumy łodzian, wogóle 'lIile sp\'ii\wia wrażenię; widniejq •• wah sur wy;obem kort~. '- . ~ , .'. ,ił 
W naszym krajn plenipoteutów niemieckich jak 7.wykle w dni piękne, zapełniJy cbo- tutaj wytworność, są numll1'y pełne. wdzię- (-) !.rzemysł w:łoścl!l~,kl:' We wtorek 
kopalń w obwodzie dąbrowskim." dniki ulicy Piotrkowskiej. Wielu wybraŁo ku . powabu: 1lI0dlitwa al'fl.bójV tj'tLtia: i~o Józef lll,sknp.s.kl, kołOdZIej ~ \:tłów!la, sprze-

- Na jarmarku IV Lipsku sprzedaż sn- się lIa wycieczkę pozamiejsKą do Zgi61'za duszy, Ilumery kupletowe tcI'lllą oryginal- <łał intęjsz mI kowAlowi, 'lrenclnemn, ).o~m 
kna szła bardzo żwawo; mattlrye na su- lub do bliższych miejscowości spacerowych. nościlł, dpwcipem i przypominają bez ,na~ oz,ów'P6ttOracznycb. I r' • 
knie były bardziej zaniedbane. Falirykan- ' ietylko pogoda sprzyjała szukającym I'OZ- śladowauia utwory Lecoclł' a, AUłU'an'a i I (- ), ŚwIęto. szałasów.' I;>ziś roz'poczyna
ci. i ~kła.dnicy coraz mni~j t?waru przys.y- rywek. Opróoz zwykłych zabaw niedziel- Sastew;'a: . . Ją ~ię Jl"łzrae~~w ur~ćzr.Śte dni, Święt\1 
łają na JIIl'mark, cały WięC mtel'es skupia nych w Łodzi, afisze zapowiadały nam Wystawa, Jak zwykle, ,bard~o starapna, szałasów (t. zw. 'kuczki), które \tl'wać będą 
się w rękjlch mniejszych kupców. Sprze- .Smieciuszka" .w teatrze, dwa widowiska kostywny nowe 1 gust~)Vue, ta:ńce wpt'ow&'- 'p~~Zez dn~ o~m~~Jtitro j' ~oJutrze ) rNży~adaJą 
dano dosyć. dużo wyrobów trykotowycb, w cyrku. Pnbliczność zgromadzona w cyr- clzonę. w kazdyp! akc~ę, wywolywały fre- p~erw8ze Ul:Oyzys~ .' dlll SU1l:0si w sobotę 
ordynaryjnych kaftaników, spodni, poń- ku, czuła się nieco zawiedzioną. w swych ,Iletyczne oklask,! op ch,w~la,buczą~e w gÓl'- szaba&;'Cba~h&moed (wolne ~ :); w nieazle
czoch, mniejsze partye cbustek i szali; wygórowanych uadzil\iach. Oyrk podobno nycb sferach; chóry tJ·zy.JIlały .. ~ię 'porz~dwe; ę i l )l9niedziiłek ' tlh'hllianioed; \ve wtoref 
tkani~y tego. rodzaju był.>: zaniedbaue. nie j t jeszcze skompleto~any.' jak nal~ży. słowem IJrZę~sta.w!enie nie~el~e .pod; t'.>:nr H'ł~~~lfe-;lŁab9; 'we. śl'?d:ę .. lIzień w'oczystY, 
1'kawu bawellllanych zamÓWiła trocbę za-! Przytem sluzba zachO WUje SIl}. z pubhcz- względem, mc me pozosta,wla aq .zyczema Szi!IDlny-Aeel·es t we czwarfuk, w' ostatm ' 
granica. Ohętnie ~abywano wY~'oby lni~ne nością z kary/\,odllem le~cew8:żeniel~. .Bi: . ~al'~y,e ~olo;we. PI:~~.ęta\Vione . były wedle ,dzień ś~iąŁ .dn!8. 17, li. ,m., uroczysty d~ień 
zwłaszcza nakrycJa st,ołowe l ręczniki. leter" , -wladaJąc tylko Językiem llIeuu8C- SIł personellł tu~ opere.t.ki: częśó ~~. rY: cbiJ.:'f'obl.:' i . 

pisaną przez er ynan a roliI: legend~ na I 6 ' pon e.w&m' na e"Z& " O:; lla~IU1, n tó-
wielką orkiestrę p. t .• Savonal'ola", ktO. Guy de Muupa8san:t. ryeh-we wszyl!tkicb przesiJeniacb po pierw-
rą krytyka miejscowa stawia na }'ówui z ' ązym ciosie następuje reakcya, które wal · 
pierwszol'zędnemi utworami sztuki muzy- J A K S'" I E R Ć ·' S I .L N E. czą i ~naj~Plwn '\' m ~ I ocie ~ ąc~, 
czuej. III&. pomyśla a, ze gdj raz \łJ,;oc aua córKa pÓJ -
Lwo~sk~ scena ~orliwie krzą~ się koło . " . J . " . dzie za m~ż, gdl.. ~I'~t;.staną żyć pod jeduym 

wystawlellla uowej opery Jareckiego p. t. Przekład z francuskiego. Gdy lezała JUz w rózko, wszyslkie llIe- dacbeni, me> będ2ae potrzebowała' Jnż zno-
. Barbara Radziwiłłówua". W operze tej (Dalszy t:iąg _ mtl'Z M'. 226). okoje! k,tóre opanowy valy ją,.lł. i~si, na: sić nl~~sti.nnego porówua.nia,n,~tóre l zallzy-
wystąpi między innemi zn&ny nam tenor d

W powo powstały.. ÓdC:ZlI:wa~1I:1 Je, w-!,~~źn!~J alo ..lej . bY~,,"_,,,d wyraż pl'zykl'em , w oba-
pan Olszewski. Talent twórczy pana. Ja- Przerwał zdanie, .. spostrzegając mlodll Jeszcze, wyo.bl'lIzała soble, wlęceJj ćzula ,srę ,cndSGI prZY.i~~lel~ .',' '._ , r 
reckiego daje rękojmię powodzenia nowe- dziewczynę przed rl\IQanll, tonącą w bla- chorąl ' . . . Wzruszellle wszakże· było ' dosy!! silne, 
go tego utworn. . sku lampy i zdajlłcą sIę być żywem odbi-. }egp :\"ieczoru, . po. l~at pie~·'Y.szy, ~roZ1J- Miała ,gorącz~ę t ~ałą n?'C 11Ie spała. 

W Paryżn wykonaną. została w jednym ciem portretu. miała, ze w saloDle Jej, gdzle dna sam . Rano obudzlła Slę znuzonal, zł&m8na; po-
z teatrów kan4ta panuy Angusty Holmes - Al doprawdy- zawoJal - najbardziej ylko była,. \~i!l!bipna,. ~oćłiaria, ~~acia~~ tvstllla w 'n!6.J ~tigle niep.okonana' potl'7.eba 
nTl'ywnf rzeczypo politej". a wystawie- to zdumiewająca z rzeczy, jakie kiedykQl- PQc~ebstwaln.i, . ~~na, Jej. cór~a, ~~ęła Je.ł \lodtrz~mama Się, sZ}lkama pomocy ,u .ko
nie utworu tego rada municypalna wya.- wiek widziałem! I mleJsce. ZrozuIDlala to wJewIej chw.ih" gokolwlek:, Irtbby' Ją mógł . wylIlcZ'yĆ że 
sygnowała pokaźną sumę 300,000 fi'anków. I Oorbelleowie, idąc zawsze ,za ustaloną. gdy uczuła bo;łdy . zw 'acaI,l,e ~v ~tr.o~lę Anl\- ;wszystkich -1;róśk: ~ nędz mor&lnyo~ I fizy-' 
Dzielo to jednak tak krytyka jak publi- opinią, zachwycali się ze swej ,trony. ty. W kró.lestwie tem, JaJtiem Jest dom eznycb:·1d ł ",. 'IJ , 

czność nznały za nieudlltne, ~ przedsta- . Serce hnbiny ściskało się. Sciskało Jlię pięK~lej kobił\ty" ~Vf kr61.~~,yie, gd?:ie die . "Czuła się , istotule. tak. s~bą, że przyszło 
wienie o mało nie pociągnęło za sobą ka- powoli, jakgdyby okl'zyki z.adziwienia tych znos~ ona zadne~o pr~~~1'!lenijl sw,eJ w,fa- JeJ" n~ myśl. poradzić SIę s~eg? dokt,ora. ' 
tastrofy, ognie bowiem sztucZIle zapaliły ludzi tłoczyły ją, ból sprawiając. W mil- d~y, .sk~d usura ~p&rc\? ~ sp;r~nme ~azde, ~łlźe "powazrue z8chor~wM Jeszcze, bo to 
paludamenty i kulisy. Szybkiemu tylko ra- ozenin spoglądała na cóv!cę i gniew ją lIlebezpleczue j1orownallle, g~zle 'wpuszczli llIe Jlbyło nst'uraluem, b"fprzeszła w ' pne
tunkowi i stIwnieniu pożaru zawdzięczyć ogarnął. Miala ocbotę krzyknąć: "Ależ Bobie ró,wn~ ty~lf.ą ~o to, by ucz~ńi~ z iiif~' ciągu kilku !\,odzil! 'przez , t~le nastę.poj.ą
można, że wypadek ten nie wyw.olał po- uciszoi,e się . Wiem o tem, że do mnie jeęt swe .wa~lkl, w!-łldzlała do?rze,. ze .cól:k.~ ,J~J .cych pa sobIe fa1J cUlry!en ~ lIspokoJema. 
płocbu między publicznością tlnmwe w sa- podobnąl" staD,le Się panującą. Jakże d~lwme Jej Sl~ Posłała tedy po , dóktora l czekała na 
li zebraną. dż do końca wieczoru byla smutną, tra- sjl 'ce ścisuęło, gdy wsqstkie 'ocZY, zwi6- niego. I' 

Słowem, nigdzie niebrak nowości mniej cąc znów wiarę i ufuość w siebie" jaką cone byty; nil Anetę, kt~rą Bertin. tr:.lj!liat P.rzybył okolo godzin~ jedenas~j . Był 
lub więcej udatnych, u nas tylko grohowa w przeddzień jeszcze odczuwali'-. za I'~kę przed ~bl·azrm . . O~ula ąlę lIagle to Jeden z ' tych' powaznych:. ŚWl&towych 
cisza, przerywana jedynie najfałszywszemi Bertin rozmawiał. z nią, gdy z.a,anouąo- wydzledzlczoną,-. zd tromzowall~, ZI1I~ą: dokto~ów, "tól'Y~h dekoracye l : t~tuły gwa
jakie istnieć mogą, katarynkami lub chórem wano margrabiego Farandal. Mala,l'z, uj- W sz~s~y, .patrzey . na r Anetę; mkt s~ę JUZ rantuJą ~olnośet, ~tó}'.r<:b u~leJętność P?
przeraźliwych §wistawek fabrycznycb, zwia- rzawszy go wchodzącego i witającego się ku mej me z l'p~lłl :rą~ była vrzi.)Vyłct4 stęp~w'~la. zastę~uJe naukę, l którzy mają 
stujllcym robotnikom początek lub zakoń- z gospodynią doum, wstał, od~unął krzeąło do , P9chlebst\V. ~. komphmentów z ,vsze, na ).c~erple~& kobiece ZI'ęctIIe słów~a,. pe-
czenie eódziennej ich prauy, istnej pracy i mruknął: - Tak, teraz tego ilydlęcia gdy oglą<lall6 , JeJ poru:et, była . ta~, pe'Yn.~, ,wnU!JSŹ6 rueraz od '~ekars~\V. '" 
Danaid, żmudnej, monotonnej i skąpo na- tylko było potrzebal - I poruchu wysu- po~h~~ł,. na ~tóre llIe . zwr~cał~ .by'na)- ":WS~ 8kionlt srę; .1s~Jrzał" n&; swą pa.-
gradzauej, a co najsmutniejsze, lIiemającej nął się. ~rue~ J~z ,uwag}, lec~ które memUleJ , pr~l:- cy\lntkę ' l rzekł z. uśDl1echem: '" . 
się skończy~ wcześniej, jak z oddaniem Hrabina przywitawszy się z now9przy- Jell\u~e Ją)ec~ta.ly •. zę to. opąszcz!lme Je) I -7' ~Ol • no, ~Ic It!·asznego. ~ oczyma 
ducha biednego manekina. Są więc w Ło- byłym, szukala. wzrokiem Oliwi,era, by do- nsuUlęcle \Y ~le~ węspodzl~wlLDe, t~~ za- o if;&kieDll IlIgdy. m mozua powatrue zacho
dzi i taty nieszczęśliwcze od artystów. kończyć zaczętej roZlllowy. ~ie widząc chwyt, p~'zel!le.slOny nagle . l , call?wly.~e 'na ~·o\vać. ' 
I to Ilociecha coś wartal go, spytala męża: córkę, wJęceJ J'ł poru&zył, zadzfwił I 'po-, I 

- Co? nasz wielki człowiek !Joszedł? dr;Lżnił, niż gdyby chodziło o jak, inną 
8. Krzy zkoll'ski. - Zdaje mi się, że tak - odpad lira. rywalkę, IV jakichkolwiek innych okoliczno- (D. c. n.; . 

I bill. - i to po angielsku. ściach. 
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---rZamach czy swawola? W nocy z cowania nwag nad programem zjazdu far· 
~y na niedzielę, pomiędzy godziną 2-3, maceutów, zapowiedzianego na listopad 

. --trzelono w okna domu Wajkert.a przy r. b. w Petersburgu. W skład komi yi we
Ifl~ Widzewskiej, Kula padła do miesz- .szli pp. Karpiń ki, Gessner i Habielski. 
uli"Ja na pierwsze~ piętrze i o~al ~ie tra:fi- Prof. Menttien podniósł jako nowoś~ w zta
~~ i ClI tamże dZIewczynę· ZaJłllIIJący.lllłe- ce farmaceuLyc.znej preparowanie ekstrak
~~~ . zaniósł .ku1ę do policyi, z pro§bą tów ro§linnych i owocowych przy bardzo 
" rzeprowadzerue śledztwa. .niskiej temperaturze; patent na ten wyna-
o P ) zabólsłwo , W nocy z poniedziałku la.zek maił bl'ł\cia ,Vt\e w Par~ żu. 
nt;torek , . towar:l.Ys~o, ~kl~daj'll'e się - Urząd leka.rski zaopiniował, aby- w 

Jjudwika I Jana Llpczynskich, Leona komisyach budowlauych brali udział leka
hydrycha,. Pa,,:ła Kąd~ieli i ~ózefa P~'zy- rze miejscy, którzy oglądać' będą nowo

'1 baWIło SIę w ulJeszKanlU Antoruego wystawione budowle' szczegó~owo i (lecydo
~ It~wskiego, podejmowane pl'zez gospo- wat""uy moźna już w nich zamieszkać. 

°"Za wódką i piwem. Gdy goście, dobrze - W okolicacll podmiejskic~ grasują cho-
~dcbmielelli , zaczęli się między sobą sprze- roby zakaźne między dziećmi. 
czaĆ i bić, .Kozłowski nie chcąc w mies~- - Przy Muzeum pszcze1uiczem pa Ko
kaniu swojem mi~Ć awau?rrJ, WYpI'owadził szykach urządzono szkóiki, gdzie odbyWa 
'esforJlYclt gogcI na nlicę, zawezwawszy się uprawa gruntu pod rośliny i ' sadzerue, 

ro pomocy właści~iela domu, Sz~lIn~. ~~. Z praktycznej tej lIauki, oraz bezpłatnych 
lazlsZ.Y' się na ulicy, awanturrucy nneb SIę wykladów, mogą wszyscy korzystać. 
ozejść do domu, lecz Lipczyl'iscy nie chcieli - Podniesiono nanowo myśl wydawlY 
~łuebać namowy "reszty i postanowili je- nilL taIilch śniadań dla. ludności roboczej . 
gZCZ6 pohulać w mieszkaniu .K,ozłowskiego. -, tudenci war szawskiego instytntu we
IV tym celu powrócili do mieszkania K., terynaryjnegp, opnszczający w ciągn r~ku 
zaczęli pukać do drzwi i hałasować. Usły- zaklad, mogą być nanowó przyjęci bez 
5zaWszy to Frydrych, Kądziela i Przybył , egzaminów od początk"ll na tępnego roku 
nadbiegli do bałasujllr.ych i P. nderzył ki- naukowego na ten kw's, z k tórego wyszli. 
jem w .. łowę Ludwika Lipcz1ńskiego, sku- Fo upływie roku muszą nanowo sklada,ć 
!kiw c~ego L. upadł martwy. Zabity li- egz&mfn1. . 
czyi lat."22 i był mieszhńcem !D~asta Ka- - "KUJ'yer codzienn'y'" donosi, że istnie-
lisZ3. je projekt utworzenia 10mbardów przy pro-

(_) Wypadek. W e wtorek " rano, J lin \vincyonalnych filiach banku palis~wa. 
Teosiak, schodząc po schodach w domu - Plac Teatralny ma yć oświetlony 
Jeneza, osunął się i spadając, wywichnął elektrycznością· 
rękę i wybił oko. - Do warszawskiego' okręgu woj&J;.owe-

(_) Po pijanemu. ~iejaki J. K , POWI'Ó- go nadeszło polecenie, aby ochotnik9w 'z 
ciwszy pij any _dO .dOmll w f!oni~dz.iałek wie- kwalifi kacyami na.nkowenń, udających się 
czorem na. uczYlll0nł lIlU Przez zonę UW3.- na kw'sy junkierskie w MQIlk wie, wysyla.
gę, ud~rzył. j ą ostrzem tasaka w plecy i no tam do 13-go b. m. Ko ,ty wysyłki" i 
ciężko ztaruł. utrzymania w szkole pOllosi rząd. Po ukoil-

(_) Z Ba/ut. W dniu 4 b. m. o godzi- ~enin kw'sów, po PQruczlIicy otrzymują 
nie 10 wieczorem powst&l pożar w Rado- 250 rs. lIa l1mundut wanie i koszty \lodró· 
.oslezu, przy szosie zgierskiej, w stodole, ży do miejsca przeznaczenia. Qbowiązko
~ależącej do kolonisty Kamińskiego. W pół wa służba nie jest wymaganą. Juukrzy z 
godziny po powstanin P9żaru przybyły wykształceniem 1miwersyteckim awansqwa
dwa oddziały straży ochotniczej łódzkiej, ni są pa podporuczników w ciągu rokn, 
lecz nie miały już wiele do czynienia, gdyż z wykształceniem szkół średnich, w ciągu 
okoliczni mieszkańcy oskami rozebI'ali bu- r oku i miesięcy lI-tu. " 
' dynek i tym spof>bem umiejsc<\wili pożar. - Przed kilku Miami zmarł w Warsza
Powyższy pożar nastręcza nam przykład wje ś. p, Tytus Halpert, niegdyś prezydent 
wllŻności dobrze zorganizowanych straży 0- Kalisza. • . 
chotniczy~h, albowiem na Balutach, gdzie _ I . p. Kazimierz Rncz, wnuk poety Bro-
niwa urządzonej straży o.chotniczej, eho- dzińskiego, zmarł w dniu 5 }l, m. , 
ci~ż jest postawiony specyalny budynek - Aleksander Walter, inspej(tor tutej
na narzędzia ogniowe z dwiema sikawkami, szych szpitali, rz. r . st, zmarł w Warsza
takowe częąto l ni.e bywają wcale wllro- wie v dniu 4 l1\loŹdziernika. 
wadzane w czynność przy pożarach mi te- Petersburg. . 
rytoryUln Ba/ut, a p~'awjezawsze zjawia się, - Dzienlliki tutejsze donoszą że isrnie-
najpierw dobrze ., zotganizowa!!oa I~dzka je projek,t zmian w egzamina,ch p!Lńs,two
strllŻ ochotnicza. Przy ostatmm pozarze wych, welllng którego stuaepCl mają skłli
sikawki ż Ba/ut wcale nie były ' ,czY!llle dać coro.cznie egzaminy z .kursów, ~ , po u: 
pomimo tego że ogień wybnchnął na tery t o- kończeniu wydziałów będą egzamillowam 
ryum , rzec można, Bałllt, g,dyż,jak wiado~o, p10ZeZ komisyę państwową tYlko z głównych 
Radog.oszt.z stanowi integrałną część t ego przedmiotów. 
pI"ZedmieściA. - Mag~tratnry miast prowincyonalnych 

(-) Targi zbożowe. Wczoraj .na !\tacyi obowiązane będą powierzat dozór bndowy 
towarowej BpI'zedano: pszenicy 100 korcy i utrzymywanie porządków: w budowlach 
po rubli 6., 100 korcy "'Po rubli 6 kop .. majstrom, ~uński lub kominiarskim, z fun-
15, 100 korcy po rs. 6 kop. 20; żyta 200 duszów miejs'Kich iitrzymywanym, Składki 
korcy po rs. 5 kop. 25; owsa 2,400 korc, ogniowe mają być podwyższone. Od,dawa
po rs, 3 kop. 5 do 1"8. 3, kOlh' 25 za kO~'ze\p .nie ~.,4zi6r~aw9 przedsiębierstw wyciera-

Na Starym Rynkn spr.redano: pszenIcy ni& kQdllnaw, będzie wzbronlone. 
200 korcy po rs. 6 kop. - do rs. 6 kop. - L ekarze powiatowi obowiązani są 
aD· żyta 300 korcy po ts. 5 kop, 20 do , przedsięwziąć srodki, zapobiegające szerze-
rs: 5 kop, 30. . ' niu się chorób zakaźnych po wsiach. Winui 

Popyt na zboże slaby. on i plozybyć na mie~sca epi~mii i wskazać 
Siano od rs. 1 kop, 25 d.p r . l kop. 35; śródki dezinfekcyjne nad wykonanieIII któ

sloma od rs. 1 kop. 4P do r~. l·kop. ~5 rych maj. un~tć wójt ~ soltysi. 'Y r~żie 
i koniczyna 0<1 ·s. ·l kop. 60 do rs. 1- kop. potlozeby, o nn8.Jscowośćl zagrozoneJ eplde-
70 za ceutnar. - mią ma być wysłany Jelczer, obowiązany 

składać lekarzowi raporty. Szczepienie 
ospy odbywać się będzie dwa r azy do roku. 

K R 9 KI K A~ I. "Nowoje W1ś·~mia· donosłi, że mi~terynm 
, •. sprawiedliwo CI opraoowa o przepIsy, ogra-

Warszawa. niczające adlfok'aturę plozysięgłą żydów . . 
- S'podziewane są obecnie nowe przepisy i - W Petersbw'gu ma być utwartą 

dla . straży, ogniowych fabrycżuych, które filia jednego z londyńskich kantorów lufor
zawiązywać będą, mieli prawo właściciele macyjn~ch zajmnilŁc'y'ch się: docllodzeruem 
fabryk wyłącznie ze swych I'obotników za spadkow;;A" a to "Z powodu licznych spa~: 
z~zwoleniem )Vładz gnbernla.lnych. ~aczel" kóW, wak.uJący~h po Zlllar ch W Al,lglu 
mey tych straży będą mlanowaUJ llrzjlz poddan,sch"ro!l5klch. . ., " . 
zWierzchno)ć fabrycznll %& zgodą władz po- - Na proJektowal/ym zJeztlZle przyrodm-
licyjnyc~. ' , k6w ma b.fć podobn~ j'oztlir,ąsanl'\ myśl 

- Wyszedł z pod prasy kalendatoz Vn- WPIO~~8IlllL do Rosyl metrycznęg syste-
gra na r. 1890. , mu IDII).r I ~ag. ' .:' 

- Towat'zystwo leka.,skie w WarszawIe W Lubllme ustauo'~lo~o n~wą taksę dla 
ogllsza konkurs ' na rok 1893. Nagrodę dorożkarzy, Jednokonki pobler/loó będą ~ye 
imienia 'l'. Chalnbińskiego, w sumie 240 dnie 15.kop .. w nocy 20; parokoune"IV dZIeń 
rs,! otrzyma najlepsza praca orygin,alna z 20, w .nocy 25 ~op' . . 
dZIedziny medycyny lnb na.uk pomocruczych, W Kielcach, PlOtr.ko;Wle, ledkach I Łom
s~osowanych do medycyny, ogłoszona dru- ży skas?wane b.ęd!!, IZby s~arbowe,. R:~ 
kte!ll w języku polskim w czjloSie od l -go domska Iz!>a obeJUlle g~b, r~do~ką I kle
kwIetnia 1888 do 31-go grudnia 1892 1'. , lecką, kaliska gnb. kalis~ą I .I1I?trkow~ką, 

- Muzeum etnograficzne przy ogrodzie suwalska, gub. snwalską I łomzynską, ln.bel
Zoologicznym otrzymało w, darze grupę 0- s~a ~ub. lub\lls~ i iedl~c)c.ą.. W 'Yarsza
kazów szwedzkich wysłaną ze Sztokholmu wie l Płocku pozo ną Izby-bez zmIany. 

Ulozędnik pocztowy poniósł ŚIIlierć na 
miejscu. 

Na Kaukaz wydelego AO 1ek.1U"ZIL we&&
unaryi okręgu hrnbieszowskiego, p . Cicha
lewskiego, 'IV celu- uśmierzenia gl'asująeego 
w gub. stil. wropoll!kiej księgosuszu, 

RO Z ~lA I T O Ś Cr. 

X Pismo humorystyczne, wychodzlłce w 
Lo~dynie, p. t. "mustz~det Bita" wyznacz~ co 
miesi~c nagrody ZIlo dowcip najlepszy, znajdn
j'lcy sig ,W któremkolwiek piśmie na świecie. 
Za mie'sillc wrzesień otrzymał nagrodę pan 
.Buchuer za dowcip, drukowany w "Musze" war
szaw.klej, a powtórzony w piśmie angielskim. 

X W Szanghai potar obrócił w perzyn~ 
świ'ltyhię Nieba. Przyczyn" potaru było pod
pnlenie. Podpalacze, pochodz'lcy ze stronnic
twa pragn'lcego odwróci~ prltd postępowy w 

,inach, rozgłoSili , te potar wynil!-ł ~kutkiem gnie
wu bóstwa 

Petersburg 7 paździel'llika, (Ag. pOln.). 
Wczoruj . wyjechali do Niemiec minister 
dworu br. Woroucow-Daszkow i komende
rujący Cesarską główną kwaterą generał
,adiutant Richter z niektórymi urzę~nikaml 
kąncelaryi głównej kwatery. 

Petersburg 7 października. (Ag. półn,) 
Podczas uroczystości zaślubin "IV Atenach 
księcia Sparty z księżniczką pruską Zopą, 
"IV' porcie Pireus zb,iorą się pancerna fre
gata "Minin" , lu'ejser "AdmiraŁ Korniłow", 

MYk} Igoaey Ryglowui s Stzoi.lawt ąlota, An
d .. eJ HeJ.dt z Razallł S ..... ezyk, Jau Skowron z 
Teodozn Wysockł, Leon Kwiatkowski zNatali .. 
mtlmtll1lll. 

W paraftl ...... II.kl.j 
s'Łaro.ako .. ych -
Z. arll w dwu 7 jlUd&ieraika: 
KatoUcy : dzieci d.o lat 16-tn zmarlo lO, w tej 

liczbie chłopc6w 2, d.i~" .. ,t 8, ~oro.łych ~, 
w tej liczbie m~żezyzD -:::t. koblet ol. a mianowicie: 

Antonina Sobe.ak, l.t ·~, J61lilla Strzeleck., lat 
42, J6.ofa. Frencel, lat 33

1 
Aniela KieldY8', lat M. 

E.a.felley: dzieci do at l6-tll zmarło - , w tej 
liczbie chłopcó .. : - , dziewcz.t - . doro8łyhIJ - , 
w tej liczbie mę~e.zyzn -, koPiet-, & mianowicie: 

Staroz. kol.J: dzieci do lat 15·tn zmarło 2, 
w tej liczbie chłopc6w 2, dzi .... cąt - , doroslych 
- ,w tej liczbie m~iezJzn-, kobiet-, a mi&llowicie: 

TELEGRAJlY GlEtDOlVE. 

Giełda Warszawska. 
:Z~tlano z koficem giełd, 

Za wek.l. krlitktler.IAlw. 
na Berlin za 100 IM. • . ' • 
na Londyu Za 1 Ł. , . . . 
nr. Paryż za 100 h . . . • 
no. Wiedeu ZA 100 fl. , • . 

Za paplory paht.ow •. 
Ust Y likwidacyjno Kr. Pol. . 
Rusk -, pożyczka W'schoduił\ . 

•. 4'10 poi_ ".w\lS. r . .l8S7 . 
Ust y .... t. siem. Seryi I , 

" "'i' ,- V. _ 
Listy <&8t. ID. War ••. !ler, I . 
lt" ,." V , 

Listy zast. m. Ład li Seryi 1 .. 
n ll . 
n III . 

Giełda Berlińska. 

Banknoty J!lde zaraz . ' . 
" " DIl dostaw . 

Dyakanto prywato.. , . . 

Z .Iula 7 Z dnia 8 

, 41.45 47.łó 
9.61 9.61 

38.46 38.50 
1.- 01.20 

87.80 87.80 
9~.1iO 99.50 
sa.75 84.-
97.- 97. -
9MO 9M5 
98.50 98.50 
Q4.50 94.50 
95.50 95.50 
93.50 93,25 
93.25 93.-

211.95 211.95 
211.50 211.25 
:j'I,'I, " J.'I. 

kauonierka "CzaJ'Uomorzec~ i stacyjny sta- LISTA PRZYJEZDNYCH 
tęk .Psezuape". · K otel Pol_kl. K~hn, M. Nus8baum, J. Ko-
l S'ztbkholm 7 października. (Ag. pOln.) . sikiewic. z Warsz&wy, JluliÓBlri • Pabiuie, Duaiu 
'7marł t,u dziś nagle tuteiśzy konsul gene- z Opoo.n., Goldberg. Wolkowy •• et, .lIogulslri • 
'" , Waleryno .... 
ralny ruski Burakow. Hotel Victoria. Władyslaw i Ęugeąia 

Kopenhaga 7 października. (Ag. póln.). Jakoboohu, Fechner • Warszowy, Gabriel I Dawid 
&epkowicz z Ozorko ... a. 

Dziś óW<J,rto posiedzenie sejmu. "raII d lIotel. E. Gay, S. P.ehkr&llJ:' War-
, I' ) Z zul .. awy, F . .Hedborst • Petersburga, L. Kalm.... • 

Paryż 7 października. (Ag. p. . re - .Hoskwy, 1(. Biadel • Biolitz, R, Seharsehmidt z 
tatów, 'wyborów ściślejszych, łącznie z pier- Werdau, M. Beyerleiu z .Hansch.steru. 

RDZKUD JAZDY POCIĄGÓW, wszemi, izba deputowanych skladać się bę- -
dzie z 362 deputatów republikanów i 205 
przeciwników obecnej rzeczypospOlitej, w dl> Łod. I GODZINY i 1lINu:rY .. 
liczbie których 100 rojalistów, 58 bonapar- ' "..zychodz,: 81401101151 41351 81501tOI38 

tystów' i 47 bnliuźystów. . . . _......:.-. -=Lo.fi:--:':.... -+I-+I -+I-+I -+I-+I -+I-=;:I ~I=+I=' 
Paryż, 7 października. (Ag, p.). W wia- odohodl i!' 6 10 7 4li l 05 5 55 30 

domych dotychczas 135 ściślejszych wybO- przychodz~ ' 
ra.c'!l wybrauo 97 'repnblikanów i 38 'prze- 110 Kolllszek 8 46 2 15 7 O:UO tO 

>lo 32 8 ~4 c.!wników 12eczYl/ospolitej, ~ak wypadła. 
reszta wybQI:ów, jeszj;ze .niewil\domo, 

Sofla, 7 października. (Ag. p.). Powo
tani n~ ćwiczenia rezel'Wi§ci dziś wl'acają 
do domów; za dwa tygodnie rozpuszczeni 
będą tołnierze dawniejszego powołania, co 
liczebnie armie sprowadzi do normalnej 
cyfry. 

Taszkient, 7 października. (Ag. p.). 
W czora) obchodtono uroczystość ;; 25-letniej 
rocznicy zdobycia Czimkentu. Poświęcono 

p~młl ik wzniesiuny nad grobem 'poległych 
przy Szturmie. 

li 

Ostatui!! wiadomości handlowe. 
Waru awa, 7 październ . . Weksle kr. termlU\': Berlin 

(2 'd.) 47.45 żąd., 47.3ó kup,;, Lonjlyn kro ter. (3 ruI) 
9."63 żą<l . ; Paryż (10 <I) 38.75 żąd.; Wiedeń (8 d.) 
81.00 Ż~ll.; 4'/, listy likwia. Kr61. Polsk. duże 87.80 
żąd., ruale 87.30 żąd.; 5'f. poży<~ka wilCbo<lnia Tr 
em. 99.50 żąd.; 4'1, poi. weW1l~trzu~ z 1887 r. 83.75 
ż~d.; 5'10 listy .... tawne .ił\ll18lriel-ej sęr. 97.00 tąd . , 
96.75 kup.; III ser. lit. B 95.40 żąd., 95,25, 20 kup.; 
5'10 listy .. stawne m. Warszawy T 98.50 żąd., H 
96.25 ż~d . , III 95.00 ~ąd. , 9i.70 kup., IV 94.70 żąd· , 
94,.óQ kup.; V. 94,PO żąd-i. . 5~, .ll~y z~,t. ~. Łodzi 
ser. l 95.50 ząd., 11 93.~o ząd. III 9H.OÓ ząd., IV 
9o"a,75 żr,I . Dy' kdUto: Berlin 3'1.. Londyn 2'/,'10, 
P.ary;' 310, Wię,lę;. §}II" Petersburg 5'//10. WartoM 
kuponu 'z llotr. oVlo: list,. ~Z&5t.awn6 ziemskie- 1:.18.0, 
w~r ... I i 11 7.9, Łodz. 105.8, listy lik wid. 133.-, 
poż. premiolVa l 110.8, II 31'.7. 

Warszawa, 7 paździeru. 'farg ua plaun Witkow· 
~kiego. Pszenica. ·SUl. Orti. - -, psna i fJl)bra -
- -, biab 585- -, wyhorowa 620-675, żyto 
wyborowe 485-610\ ,redrue - - ._, wadliwe 
- ,jl}czmień 2 i 4-() r~ęd. - - -, owies 270-
300, gryka - - -, rzepik letni -. simowy -
-, .. epak rapa " im. - - -, grooh ~olny - -
-, culaowy -....-- J f&s()la - - - za korzee, 
kasza jagl!,ua - - - , olej rzepakowy - - - , 
lruany - - - ." pud. 

Dowieziono pszenicy 800, żyta 700, jęQZmienia 
-, owsa 150, groolm jloln8go - koroy, 

WarszallI l, 7 paidzierlL Okowita 78'10 z akcyzt 

1f Skierniewic . 
n Warsn-.y 
,n AleuandroW'& 
" Pjotrkowa 
~ Granic) 
11 Sosnowca 
" Tomaszowa . 
tlBrina .. 
n lwlUlgr·l l.~. 
D.browy (1)'" • 

= P etW8b\ITga : 

7 10 
846 

1105 
135 

" lloskwy , • 11 23 
., )Viedni I . . 
" Krakowa 
;,Wr~ .. o. 
" Berlina 6M 

G"~ tO 20 
8 -lO 

9 52 ~I W 10 2~ 12 (I 
225 9 - ( :i0 
2 ł.~ 9 S7 H O 

10 15 ł 10 
201 ' 48 
61- 958 
8 U 1~ 

~3! 
527 
9 t 8 

75 , 

t 7 Ol 

1008 

4 87 
752 

io 16 

UWAGA, Cyfry, oonaaone gr1lbazylll drukiem 
wyrażaj. ......s od godziny 6-ej -wleuorem ,lo go 
dsinr 6-ej ran •• 

KorespondenCJa Prywatna. 
'przystojnej danń,e, amatorce wiec.zomej 

przechadzki poniedziałkowej w towarzy
stwie niższego wzrostu damy na ul. D. i D. 

Chcąc paniom okazać przysługę, nie 
oczekiw łem, abym został oful..'nięt, gl"U
bemi ~owy. W podobnej p~"Zysłndze '!Iie 
widzę nic lIłego. Znam Panią z widzenia. 
i przysięg/lom, że dązność ~o poznarua P,ani 
osnuta nil. naj uczciwszych zl)omiaraołj . Bia;
gam o przychylną, odpowieź w Din. piś., łnb 
pod poste restante. 
1682-1 ZakochaJ)y szatyn. 

prZez p. BUkows!dego, . W ~1łIl~ku gnberniil.lnym gdzie do .J.Iiedl1o-
.- ZaproWQ(lzoną ma być W· Warszawie wna Istrualy sklepy t;rlk zydowskle, gd 

8~lSła kontrola nad prywatnemi przYtnlka.: pewnego czasu" ZACzynają ~ wst~wać sklei 
mI polożniczenń oraz mamkami, biorąoeim py ntr21ymywan<! ' przez cłJ ·ześcl&n. Uoś!'. 
dzieci na wykar;ruenie. . takl(l~ sklepów stale WZl'as a, 

f k. 9"I'/Q' SLÓśunek garue" do wi",lra 100-30i 'I,· 
ort. sk ad. za wiadro kop, 844'-8.\8, z. garu. 275 
t76. Szynki .a wiadro kop. 8571-860', za garniec 

2.79-280 kop. (z dod. na wysch, 2',ol. 

, DZIENNA , STATYSTYKA LUDNOŚCI. 

Rotalla '011118 

lhrys J.akobso lall 
ł:lwętzeui. 

- Na ~jeździe l~'yngologów '!' l.'a:rr;U, . MI(~~zy .Les.znem a Gł~gowe~ ~rz~<1 
przewodmczył na Jednem z posiedzI en dr: kilkoma; dmauu, spotkały Się . pOCiągI. po
lferyng z Warszawy. • ruański z dążącym od Leszna. Wagony oDu 

- Na piątkowem zebranin miesięcznem p~cllłgó~ ~ostaly uszkodzon.e. Sln~ba ~o
warszaWSkiego towarzystwa fa.t'maceutycz- leJow~ I WIększa ~ę~t publiczll:ośdl odnio
nego wybr ano komisyę specyalną do opr a- sm Clętaze lub mmlD.BZe rany I kontuzye. 

MaUeńalwa zawarte " ~ruu 7 patdz1erlib 
,Y(parlftl katolloklej 12, .. miallolricie: Józer 

Ka"v&t z Maryauną ;asiÓBktt, Ferdynand Cygpol z 
Heleńą BychŁer, Mateu.z Abramezyk z Wiktor,.. 
Babską. Jan Bereczka z Agnieszką Xazimiersl., 
ADdrzej Denyo z Jadwigą Kierzkowllk .. , Adam Pech 
• natyl<l1' n.czyullkl!, Maciej Wojciecbowski z An
ną Ci.bał", Andrz.j Glowacki t ł1ary&ua~ Szew· 
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o G Ł o s z E N I A. 
Teatr Varietes CYRK Houcke & Gaberel 

w Led.l ullea Zawad.ka 
u hotelem Manteu1la, na placu pana Strenge. 

pod dyrekcyą p. 

L. 8"lvandler. 

We ŚRODĘ, dnia 9 października. 
1889 roku 

codderUłfe IVfellde prll:ed.taunełłfa 

WIELKIE 

z nowym programem 
Początek o godzinie 8-ej wieczorem. 

INAUGURACY JNH dziennie ~;:;~~;~~ta wienia 
przedstawienie 

nowo angazowanego interna
cionalnego towarzystwa 

10 osób. 

Początek l-go przedstawienia o godz. 4-ej, 2-go o 8-ej wieczorem. 
1683-0-1 

Zarząd Towarzystwa Osall Rolnych I Przytułków 
Rzemieślniczych . 

Reżyser: Karol Hugo Schriider. podaje do wiadomo§ci, że w ciągu kwartału I-go r. b. 1889 wpłynę-
Bliższe szczegóły w afiszach. ły ofiary na. kol'zy§ć tegoż towarzystwa od następujących osób : 

Z poważaniem a w gotowiźnie. Rs. kop. 
D y r e II. c y a. Dr. Miklaszewski Walenty na domek m. Warsn.wy. . 4 

1680-2-2 Russocki Maksymiljan członek koresp. z pow. sandomier------------1 skiego przy za.bawie od myAliwych za chybione strzały 6 65 
Dr. Wieliczko Bąkowski Antoni członek korespondent z pow. koneckie-

LEKARZ POWIATOWY go ze skarbonki XI 139 i 140 . . . . . . 

U 
Chyliczkowski Tytus członek korespondent na m. Piotrków 

dzie~a. bezp.atni~ porady le: ze ska.rbonek. . . . . . . . . 28 
karskiej m~odzlezy szkolnej St&rynkiewiez Sokrates generał . . . . . . 10 
od O do f wIeczorem. 1490-0-11 Kozłowski Stefan członek koresp. z pow. jędrzejewskiego 18 

50 

Zawadzki Maksymiljan członek korespondent z pow. nowo 
I Br. Bundo mińskiego od różnych osób . . . . . . 4 76 

leczy choroby kobiece, za pomoC!} Garbo~ws~. sędzia gminny 3 okręgu powiatu Sochaczew- 2 40 
massażu. Nowomiejska dom W-go go sluuwnek 1ii 8.2 . .... . : . .. 
Jal'ocińskiego. 139ą-25-21 Hr. Broel-Plater LUllwik składki Jednorazowej Jako czło-

nek stały. . . . . . . . . . 100 
,.. b~- Godlewski Gabryel członek koresp. z pow. miechowskiego 6 50 
"'-Jgu ...,HO Mik1aszewski Walenty . . . . . .. 81

/ . 

wek8el in blanco na blan- Przanowlki Adam składki jednorazowej jako człon. stały 100 
kiecie od I'S. 50 - 100, podpisany Wąsowicz Jan członek kOl·esp. z m. Warszawy ofiary perio-
przez T. Lichtensteina. Chcącego dycznej za kwartał I 1'. b. od urzędników i oficyalistów 
skorzystać z powyższego wekslu, dróg żel. Warszawsko-Wiedeńskiej i W.-Bydgoskiej . 
ostrzegli> się przed skutkami pra- TeDŻe od Adama Brauna na przytulek dla dziewcząt . 
wnem!. 1677-3-2 Suligowski Adolf . . . . . . . . 

• Ks. Fudalewski Władysław członek koresp. z pow. opatow-
,OSOBY ZYCZACH SnBIE -.. skiego ze skarbonki od wójta gminy Wojciechowice 

81 06 
6 
1 

2 
. .Ił . U . Nencki Adam członek koresp. z powiatu sieradzkiego od 

pob~era<! l~kc.yeJęzyka francuskie- Marzantowicza Adwokata . • . ., 30 
go I polskiego, raczą się zgłosić, LeszcZyńskiego. . . . . . ., 10 
Nowy-Rynek M 6, mieszkania 1ft KoJmana . . 20 
22. 1659-3-3 Nowca Juljan . . . . . . . _ 2 

• • t J . - Redakcya Kuryera W&I'szawskiego od różnych osób 63 50 
WlelkI wybor luster, Redakcya. ~uryera Codzieunego od różnych osó~ . .' 38 

KrY8ztałGwych w ramaeh i bez ram, kon· J aworowski Artur członek korespondent z powIatu płon-
80lek • marmnrowemi ply~ami i be>:, nad· skiego ze skarbonki XI 91 . . . • . . 3 19 
8zedł do .kładu galanteryjnego Lipski G",bryel sędzia gminny w Piaskach ze skarb. 11'2141. 96 
291-0 Ludwika BeDle· Zbijewski Michał składki 'jednorazowej jako członek sta-

D0 WYNAJĘ' CIA ły towarzystwa . . . . . . . . 100 
• • Trantsolt Ludwik członek koresp. z pow. ma.ryampolskiego 3 

POkÓj kawalerski Ksiąźe Ogiński Michał składki jednorazowej jako członek 
stały towarzystwa. . . . . . . . 100 

z umeblowaniem w domu narożnym Miączyńsk~ Aniela składki'jednorazowej jako członek sta
Pasażu Meyera. Wiadomość w Re- ły to:wa~zystwa. . . . . . . . . 100 
.tauracyi W. Herbego. 1668-2-2 Materll!cki Fra~c~szek c~onek ~oresp: ~ m. Warszawy. 1 
____________ UrzędDlcy drogi ze)azneJ NadwiślańskieJ. . . . 24 96 

P
· H l Hoffman Wilhelmina Senatorowa . . . . . 3 IWO Z e enowa Bąkowski Antoni czło~ek korespondent z powiatu konee-

go od hr. Grabowskiego. . . . . . " 6 
nad którego t dobrocią w sezonie le- 'reDŻe ze skarbonki 1ii 139 . . . . . . 30 15 
tnim unosili się znawcy, wydawane Swieżawski Eustachy składki jednorazowej jako członek 

jest na ku1le stały towarzystwa. . . . . . . . 100 

IV r e.taura60 .. " ~acz~ Czasowego odd~a~. Więzienia Głównego w War-
- "'9'"' szawIe skonfiskowane W1ęzruom . . . . . 17 26'/. 

"Vllla :n I M' n o n", Pa8aż Hr. 'l'yszkiewicz Helena składki jednorazowej jako czło-
Beyera. nek stały towarzystwa. . . . _ . . 100 

________ =.16:.;4;.:0_-....;0;...-.....:.6_ISokołowski Ignacy członek korespondent z pow. lipnbw-
. .. skiego od Stanisława Dobrowolskiego. . . _ 6 

Drua 7 b. m. ~ godzln!e 6 ":Ieczór Emilii Romackiej . . . . . . . - . 6 
z domu p. Pelikana,ulica Wldzew- Wojciechowski Konstanty majster kowalski z drogi Gór-

ska XI 1124, czewskiej z interesu polubownie załatwionego . . 15 

zginęła dziewczynka , Razem. 1,122 22 
mająca lat 2 miesięcy o§m, blondyn- b w naturze. 
ka ubrana ~ barchanową szarą su- Maternicki Franciszek 6 hebli różnych stolarskich. Administracya 
kieneczkę. w pantofelkach, poń- fabryki cerazyny w Strzemieszycach 100 funtów świec parafinowych. 
czoszki białe. Ktoby wiedział o Ks. Brykczyński Antoni 60 sztuk własnego dziełka p. t. "Gawędy 
miejscu znajdowania się tego dziec- Ogrodnicze". Władysław Bednawski 6 kalendarzy ściennych i do 
ka niech da znać do ojca Juliana zdzierania, dwa pudelka piór stalowych, trzy butelki atramentu 
Z&~e.bskiego mieszkającego pod wy- czarnego, trzy fl&koniki atramentu czerwonego, dwa flakoniki atra
żej wymienloaym &dresem. mentu do hektografu, dwie ryzy papieru słomkowego, jedną ryzę pa-

16&4-1 piern białego, pół ryzy papieru welinowego, pół ryzy papieru linio-

1.1II •••• II!~ •••• lwanego, dwie paczki papieru listowego in 8, jedną paczkę papieru 
listowego in 4.to, 300 kopert kancelaryjnych, 300 kopert listowych, 

NOWOŚĆ I tuzin ołówków czarnych, pół tuzina ołówków kolorowych i pół tuzina 
PRAWDZIWIE DOSKONAŁY gumy w laskach. Z&I'ząd Warszawskiego Oddziału Towarzystwa. 

• ' . • Rosyjskiego Opieki nad Zwierzętami 65 sztuk dziennika p. t .• Przy-
nl8zmywaJący Się -U 'aciel Zwierzą.~n z lat 18~5, 1886 i 1887 . . Redakcra Encyklopedyi 

Dr. MtIlIora clIrw'n I ezar.y Wychowawc~eJ zeszyt 6 I 7 rr:omu m~go I 2, 3, 4 l 5 zeszyt Tom!! 
IV swego dzieła. Redakcye pIsm codzleunych: Kuryer Warszawski, 

At t Knryer Poranny, Dziennik dla Wszystkich, Gazeta Polska, Słowo i ramen Ziarno po jednym egzemplarzu swych pism. Redakcye: Atenenm, 
Kronika Rodzinna, Przyjaciel Dzieci (dwa egzemplarze) Rola, Wędro-

d . bl II 'ó wiec, Wieczory Rodzinne (dwa egzemplarze), Gazeta Rzemie§lnjcza, 
p~~l~'l:a.tru!pl~yw:;anf:t":r;'! eF:k~~ Wszechświat, Z~rZ& (dwa egz.) swe. pi~a. Pawłowicz M§cisław je-

wnej barwy. ometra sporządził plan Osady Studzleruec. 
De) .&bycia tylko w składsie m.torałów Zarząd Towarzvstwa Osad Rolnych poczytuje sobie za najmlł
"ptec~nycb S. SILBERBAUMA, Łódź. nlica szy obowiązek wyr&Żić wszystkim JW-ym i WW-ym ofiarodawcom 

l',otkow." .li 16, dom S. Ro .. nL najserdeczniejsze podziękowanie. 
I lakll czerw •••• o atra.eat. 35 kop. . . 
I ".zar.... " 30 kop. Przewodruczący w Z&I'ząllzle: Dr. W. Mlklaszewakl. 

lł08-25-a Sekretarz; J. Gruszczyński. 
1666- 1 - -- ----------

wv"a.vp.a St,'. Ko"utb. -

W Piątek d. 11 Października r. b. o god. 7 wiecz. 

IV .alt Paradyll:u 
OGÓLNE ZGROMADZENIE 

STOW!RZTSZONTCH KASSY POŹYCZIOWEJ PRZEIYSŁOWC~W 
Łódzkich 

Porządek dzienny: Nowe wybory niektórych CzłOńk6w 
Reprezentautów jakoteż Człouków Komitetu w miejsce wy
cholb:ących. 

O licl:ne i punktualne zebranie się uprasza 

Zar=ąd Ka •• y. 
1669-3-2 

r
z_z~z:z:~~z:z:z:z:z=~ 

.I:~ 

H -- MAGAZYN UBIOROW MĘZKICH ~I 
J. Podgórskiego. r

M 
Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną klientelę miasta Łodzi i ! H okolicy, iż po przyjściu do zdrowia, przyjmuję obstalunki jak M 

~ 
dawniej, przytem zawiadamiam, iż magazyn mój zaopatrzyłem 

H na nftdcllodz",cy sezon, 'v wielki wybór M 
towarów krajowych i zagranicznych naj-

H nowszych deseni rH 
... z pierwszorzędnych fabryk; garuitru'y wyrabiam podług M 
" naj nowszych żórnali. Wykończenie staranne i punktualne, 

po cenach b&l"dzo przystępnych. 
H Z poważaniem M 

J. Podgór6ki, . 
H 1645-3- 3 ul. Dzielna czyli Kolejna N. 1353:~~ 
~ Z_Z_Z_S~Ż:Z:Z:z_Z~ 

W administJ'acyi "Dziennika Łódzkiego" są do 
nabycia 

Prawo Fabryczne z d. 3 (15) czerwca 1886 r. 
wyłożone i uzupełnione przykładanti i wzorami przez 

Stefana liossntba, 
Dyrektora sakład6w żyrardowskich HieIlego i Dittricha ; 

PRZBPISY O PRACY MAŁOLETNICH ROBOTNIK~W 
Ksi~żki fabryczne 

do zapisywania małoletnich robotników, oraz 

KS ,I Ą Ż K l 
do zapisywania dowodów legitymacyjnych robo

tników. 

Szematy do zap'isywańia ' 
wypadków w fabryce, 

oraz wszelkie druki i ksiąźki 

ula ~ąuów ~okoin i [lllinnych.· 

ZGUBIONO 

kartę pobytu; 
DI8K~B8Kll wydaną z tutejszego magistratn na 

.. Imię Jankiela Brll. Łask,awy zna
Zawadzka, dom Jakubowlcza lazca zechce złożyć takową w to-

463. 1565-3-2 tejszym magistracie. 1683-1 

..... Warszawskie BIURO TECHNICZNE 
INŻYNIERA-TECHNOLOGA 

A. Peza.chowicza, 
Mechanika Rządów Gubernialnych suwałkskiego i łomżyńskiego. 

'V AB!lłZJ\.. 'V ll., .narszał'kowska N. HO. 
W zakres dzlalałnośel biura webodzl: Tylko specyalńe obmurowy
wanie kotłów p&l'llwych, wed~ug w~asnego, oryginalnego syste

mu, przy którym osiąga się zupełnie zużytkowanie paliwa. 
UWAGA. I a potwierdzenie przedstawione być mogą świadectwa 
wydane przez osoby, u których dokonano roboty. 

REPREZENTANT na Łódź i okólice 
l 

C. Taube 
Zawadzka Nr. 48. 370-100-0 
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